
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

423893, Республика Татарстан, Тукаевский район, 
с. Новотроицкое, ул. Ленина, 10

Тел/факс: (8552) 70-14-03, e-mail: tukaev-roo@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

“ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”

423893, Татарстан Республикасы, Тукай районы, 
Новотроицк авылы, Ленин урамы, 10 

Тел/факс: (8552) 70-14-03, e-mail: tukaev-roo@mail.ru

№227 12.09.2022 г.

Об организации и проведении
предметных олимпиад школьников
в 2022-2023 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году, в соответствии с планом работы 
Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2022/2023 учебный год, 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.06.2022 г. № 566 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на основании 
приказа МО и Н РТ под-1502/22 от 08.09.2022 г., в целях повышения эффективности 
подготовки учащихся к муниципальному этапу всероссийских и республиканских предметных 
олимпиад,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение в общеобразовательных организациях школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, 
астрономии, информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории, 
иностранным языкам (английскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности 
жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК), родным языкам, истории 
Татарстана, геологии согласно прилагаемому графику (приложение №2).

2. Руководителям образовательных учреждений:
- назначить кураторов, ответственных за организацию проведения в образовательных 

организациях школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников;
- создать предметные комиссии по проверке школьного этапа олимпиад;
- ознакомить учителей-предметников с Порядком проведения школьного этапа олимпиад 

(приложение №1);
- создать условия для эффективного и качественного проведения олимпиад;
- ознакомить учителей с графиком проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников (приложение №2);
- ознакомить кураторов с графиком отправки олимпиадных заданий школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников (приложение №3);
- ознакомить кураторов с инструкцией проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников (приложение №4);
-ознакомить родителей с оформлением Согласия на обработку персональных данных 

обучающихся (приложение №5);
-подвести итоги школьного этапа всероссийских и республиканских предметных 

олимпиад и предоставить отчет курирующим методистам в отдел учебно-методического 
обеспечения на следующий день после проведения олимпиады (приложение №6).

mailto:tukaev-roo@mail.ru
mailto:tukaev-roo@mail.ru


2

3. Методистам отдела учебно-методического обеспечения: 
-своевременно отправить образовательным организациям задания школьного этапа

олимпиад;
-обеспечить контроль над проведением школьного этапа предметных олимпиад;
-обобщить результаты школьного этапа и составить свод по предмету (на следующий день 

после проведения олимпиады (приложение №6).
4. Методисту отдела учебно-методического обеспечения В.И. Бикмухаметовой:
-обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при отправке заданий школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников;
-организовать отправку заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников по единым заданиям в образовательные организации;
- обобщить результаты школьного этапа всероссийских и республиканских предметных 

олимпиад и отправить в МОиН РТ, РОЦ.
5. Контроль за исполнением данного приказа

управления образования Тукаевского муниципальног
а заместителя начальника 

ову Г.Ф.

Начальник управления образования ДОКУ А.З. Сабиров

* ‘а
*■

Бикмухаметова В.И.
88552-70-35-06


